平成27年２月９日

各  位

                         会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

                          代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小原  好一

                          （コード番号１８２４  東証第一部）

                          問合せ先 経営管理本部財務部長 田原  悟

                          （ＴＥＬ  ０３－５２７６－５１５６）

子会社の業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社前田製作所（ジャスダック上場）が、本日、平成27年３月期の業績予想及び

配当予想の修正を行いましたので、お知らせいたします。

当社の平成27年３月期業績につきましては現在集計中であり、業績予想の修正を行う必要が生じました

ら、速やかに公表いたします。

 添付資料 株式会社前田製作所開示資料

      「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」

以 上

    平成 27年２月９日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 前 田 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 塩 入 正 章

 (ＪＡＳＤＡＱ・コード ６２８１)

問合せ先  取締役常務執行役員

経営管理本部長 高 木 文 雄

電話番号  ０２６-２９２-２２２２

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年２月９日開催の取締役会において、平成 26年５月 14日に公表した平成 27年３月期(平成 26年４

月１日～平成 27年３月 31日)の通期業績予想及び平成 27年３月期の期末配当予想について、下記のとおり修正するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正

平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,700

百万円

750

百万円

730

百万円

460

円 銭

28.65

今回修正予想（Ｂ） 33,300 1,450 1,440 1,050 65.39

増減額（Ｂ－Ａ） 6,600 700 710 590    －

増減率（％） 24.7 93.3 97.3 128.3    －

（ご参考）前期実績

（平成 26年３月期）
32,564 1,415 1,401 906 56.48

修正の理由

売上高につきましては、建設機械関連事業における建設機械関連商品並びに産機・鉄構機械等関連事業における産業

機械関連製品の販売について、前年度の四次排ガス規制前駆け込み需要の反動、及び消費税増税による需要減少を想定

しておりましたが、第３四半期まで市場の購買意欲が堅調に推移したことに加え、建設機械関連レンタルが環境関連分

野を中心に高稼働で推移していることから、前回予想を上回る見込みとなりました。また、利益面につきましては、売

上高の増加、利益率の改善が進んだことにより営業利益、経常利益、当期純利益が、いずれも前回予想を上回る見込み

となりました。

2.配当予想の修正

年間配当

第２四半期 期末 合計

前回予想

(平成 26年５月 14日)
 ５円 00銭 ５円 00銭

今回予想

７円 00銭

(普通配当 ５円 00銭)

(特別配当 ２円 00銭)

７円 00銭

(普通配当 ５円 00銭)

(特別配当 ２円 00銭)

当期実績 ０円 00銭

前期実績

(平成 26年３月期) ０円 00銭

７円 00銭

(普通配当 ５円 00銭)

(特別配当 ２円 00銭)

７円 00銭

(普通配当 ５円 00銭)

(特別配当 ２円 00銭)

修正の理由

  当社は、株主の皆様に対する利益還元のため、建設投資の動向に左右されない企業体質を実現することを重要な課題

として掲げ、配当につきましては業績に応じて行うことを基本としたうえで、配当性向と内部留保の充実による企業体

質強化を勘案して決定することを基本としております。

この方針のもと、上記業績予想の修正等を総合的に考慮し、平成 27 年３月期の期末配当予想の 1 株当たり５円の普

通配当に特別配当２円を加えた７円に修正いたします。

なお、本件につきましては、平成 27年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

※上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上

	子会社の業績予想の修正に関するお知らせ（正）.pdf
	1503 期業績予想・配当予想修正150209